
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Květen 2016

Informace z radnice
• Byla zahájena výstavba 
nové hasičské zbrojnice. Po-
žádali jsme o státní i krajskou 
dotaci na financování stavby. 
Stát by měl přispět na polovi-
nu a Jihočeský kraj na třetinu 
uznatelných nákladů (mezi 
uznatelné náklady podle sta-
novených pravidel nepatří 
DPH). V současné době se 
pracuje na projektové doku-
mentaci okolních zpevněných 
ploch, oplocení a dopravního 
značení, které rovněž nejsou 
uznatelnými náklady. Jejich re-
alizace by měla být dokončena 
současně se stavbou. Náklady 
na stavbu jsou 7 mil. korun, od-
hadované náklady na zpevně-
né plochy, oplocení a dopravní 
značení asi 3 miliony korun.  
V rozpočtu na letošní rok jsou 
plánovány vlastní prostředky 
5 mil. korun, zbývající náklady 
by měly pokrýt dotace.

• Začaly práce na opravách 
chodníků. Postupně budou 
opraveny chodníky v ulicích Ko-
menského, Nádražní, B. Sme- 
tany a sídliště u Teba. Náklady 
na opravy jsou 600 tis. korun, 
dokončení je plánováno nej-
později v červnu 2016.
• Probíhá výběrové řízení 
na dodavatele stavby „Re-
konstrukce ulice Riegero-
va“. Výsledky budou známy  
11. května. Předpokládané ná-
klady jsou 18 mil. korun s DPH.
• Obdrželi jsme dotaci 50 ti- 
síc korun od Jihočeského 
kraje na restaurování sloupu 
s Panenkou Marií a 20 tisíc na 
pomník B. Smetany. Žádost  
o dotaci na opravu náhrobku 
se sochou za kostelem byla 
zamítnuta. Celkové náklady na 
restaurování všech tří pamá-
tek jsou 223 076,- Kč. Po obdr-
žení krajské dotace tak zbývá 

dofinancovat 153 076,- Kč  
z vlastních prostředků. Rea-
lizace je v plánu ještě letos.  
V parcích B. Smetany a u koste-
la byla již vysázena nová zeleň, 
zbývá prořez velkých dřevin 
odborným dendrologem, což 
je v plánu letos na podzim. 
Zeleň v parku u Panenky Marie 
budeme řešit až v souvislosti  
s rekonstrukcí Riegerovy ulice, 
jejíž součástí bude i výstavba 
chodníků a rozšíření veřejné-
ho osvětlení v parku.
• Dotace na rekonstrukci drah 
a stavěčů v místní kuželně byla 
zamítnuta. Celkové náklady na 
rekonstrukci 810 tisíc korun 
tak bude nutné financovat 
celé z vlastních prostředků. 
Realizace musí být dokončena 
do července, jinak místním 
kuželkářům hrozí vyřazení ze 
soutěží.

Karel Dvořák, starosta města

Uhraďte nezaplacený poplatek za odpad
Upozorňujeme občany, že dle  
Obecně závazné vyhlášky 
města Nová Včelnice č.3/2015 
o místních poplatcích, je splat-
nost poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních 
odpadů nejpozději do 31. 3. 
příslušného kalendářního roku.
Vyzýváme proto všechny po-
platníky, kteří mají nedoplatky 

za odvoz odpadů, aby je uhra-
dili co nejdříve a vyhnuli se 
tak navýšení poplatku na troj-
násobek dle Obecně závazné 
vyhlášky města Nová Včelnice. 

Biernatová Lenka



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace ze 14. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání se konalo ve středu 
30. března 2016 od 19 hodin  
v zasedací síni MěÚ v Nové 
Včelnici. Přítomno bylo 10 za-
stupitelů, z veřejnosti 4 občané. 
Po schválení programu, zapi-
sovatelky a ověřovatelů zápisu 
zastupitelstvo města schválilo:
• Nařízení Města Nová Včelnice 
č. 1/2016 o zákazu podomního 
a pochůzkového prodeje na 
území města Nová Včelnice;
• smlouvy s Jihočeským krajem 
o poskytnutí dotace 84 800,- Kč 
pro místní jednotku SDH na po-
řízení elektrocentrály s telesko-
pickou nasvětlovací soupravou 
a 11 000,-Kč na zásahy a akce-
schopnost;
• podání žádosti o dotaci Jiho-
českého kraje na výstavbu nové 
hasičské zbrojnice;
• podání žádosti o dotaci  
v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na zateplení 
budovy tělocvičny; celkové 
předpokládané náklady jsou  
4 782 199,- Kč, z toho vlastní 
prostředky minimálně ve výši  
1 912 880,- Kč;
• rozpočtovou změnu č. 1/2016 
– navýšení příjmů o vráce-
né odvody a penále  za akci 
“Vodovod a kanalizace Stará 
Včelnice” (6 154 540,- Kč), na-
výšení výdajů zejm. na opravy 
vodohospodářského majetku 
a oplocení dětského hřiště Na 
Hliněnce, celkem dochází k na-
výšení rezerv o 5 149 127,- Kč;
• smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem Antonín Krňa s.r.o. 
na rekonstrukci chodníků  
v ulicích Komenského, Nádraž-

ní, B. Smetany a Čs. armády, 
cenová nabídka je 599 738,- Kč 
s DPH;
• smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem VIDOX s.r.o. na vý-
stavbu nové hasičské zbrojnice, 
cenová nabídka je 7 065 590,- Kč 
s DPH;
• smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem PROfi Jihlava s.r.o. 
na zpracování projektové do-
kumentace zpevněných ploch, 
oplocení a dopravního zna-
čení kolem budoucí hasičské 
zbrojnice, cenová nabídka je  
108 900,- Kč s DPH;
• smlouvu o dílo s Čevak a.s. 
na výměnu 5 ks šoupat, cena  
s DPH je 132 391,- Kč;
• smlouvu o zřízení věcného 
břemene s E.ON Distribuce a.s. 
na uložení kabelu NN do pozem-
ků města parc. č. 238/22 a 1788 
za úplatu 1 960,- Kč (přeložení 
kabelu v souvislosti s výstavbou 
nové hasičské zbrojnice);
• smlouvu o budoucí smlouvě 
na zřízení věcného břemene 
uložení přípojek inženýrských 
sítí do pozemku města parc.  
č. 223/83 za úplatu 500,- Kč 
(novostavba rodinného domu  
Za Kozlovkou);
• kupní smlouvu, kterou 
město vykupuje pozemky parc.  
č. 187/14 a 1502/10 za celkovou 
cenu 6 000,- Kč (pozemky veřej-
ného prostranství u křižovatky 
Nádražní a Na Hliněnce u domu 
služeb o celkové výměře 75 m2);
• smlouvu o budoucí smlouvě 
na zřízení věcného břemene – 
napojení kanalizace v pozemku 
ve vlastnictví Jihočeského kraje 

parc. č. 1438/4 (komunikace  
v ulici Husova, souvisí s připra-
vovanou rekonstrukcí kanaliza-
ce v ulici Riegerova);
• smlouvu s Jihočeským krajem 
o právu provést stavbu „Rekon-
strukce ulice Riegerova“, kterou 
bude trvale dotčen pozemek 
ve vlastnictví Jihočeského kraje 
parc. č. 1438/4;
• zprávu o výsledcích inven-
tarizace majetku za rok 2015  
a zprávu likvidační komise za 
rok 2015;
• přijetí sponzorského daru  
3 000,- Kč od firmy Oknoplastik 
s.r.o. pro mateřskou školu na 
nákup didaktických pomůcek;
• ceník za pronájem sportovní-
ho areálu platný od 1. 4. 2016;
• poplatek ve výši 250,- Kč za 
provedení rozptylu na rozptylo-
vé loučce;

Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí: 
• nájemní smlouvu na pro-
nájem části pozemku p. č. 
1088/1 o výměře 12 m2 za cel-
kovou cenu ročního nájemného  
240,- Kč (zahrada na Nechybě);
• roční zprávu o stavu provo-
zovaného vodohospodářského 
majetku města, kterou předložil 
Čevak a.s.
Informace jsou podány velmi 
zjednodušeně. Přesné znění 
usnesení je zveřejněno na 
úřední desce, zápis z jednání 
zastupitelstva města je uložen 
k nahlédnutí na městském 
úřadu.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Město Nová Včelnice zve všechny v neděli 8. května od 11 hodin 
na slavnostní položení věnce u památníku obětem světových válek u zámku.

Hlášení městského 
rozhlasu

Nově můžete veškeré informa-
ce, které jsou hlášeny měst-
ským rozhlasem získat také na 
webových stránkách Města 
Nová Včelnice na odkazu 
http://www.vcelnice.cz/hlaseni-
-mesta.html

Nařízení č. 1/2016
Sdělujeme občanům, že 15. 4. 
2016 vešlo v platnost Nařízení 
č. 1 /2016 o zákazu podomního 
a pochůzkového prodeje na 
území města. Doporučujeme 
se s tímto nařízením seznámit 
a bytovým domům doporuču-
jeme jeho vyvěšení na nástěnce 
v domě. Město Nová Včelnice 
chce tímto nařízením zamezit 
nekalým a nevyžádaným prak-
tikám některých obchodníků 
při nabízení svých služeb.

„HLASY JIHOČESKÝCH ZVONŮ“
Jednoho krásného březnového 
dne přijela před náš kostel dvě 
auta. Vystoupili dva seriózní, 
příjemní pánové z Českého 
rozhlasu z Českých Budějovic. 
Prozradili, že budou natáčet 
zvuk našich zvonů -  polední 
zvonění v rozhlasu. Jde o seriál, 
který trvá již 9 let. Každý týden 
se oznamuje poledne z jiné 
farnosti. Na náš kostel Nanebe-
vzetí panny Marie v Nové Včel-
nici vyšel 15. týden v roce 2016  
(tj. 11. 4. – 17. 4.).
V pondělí a středu zvonil malý 
zvon (umíráček), který je pů-
vodně z Modety. Zbytek týdne 
zvonil velký zvon „Jan Nepo-
mucký“. V letošním roce zvoní 
125 let.

Před každým zvoněním je 
kratičký úvod a představení 
farnosti a hlavně zmíněného 
zvonu, který následně oznámí 
poledne.  Při natáčení došlo  
i k focení zvonů a poznámkám 
o historii (kostela, Nové Včelnici 
a zvonů).
Po revoluci se podařilo nalézt 
jeden ze dvou zvonů zabave-
ných za II. světové války. Tento 
zvon je v muzeu v Bavorském 
Německu. Jeho doprava zpět 
by byla složitá a finančně ná-
kladná.  Proto zvon zůstal v Ně-
mecku a naše farnost obdržela 
finanční kompenzaci, která se 
použila na elektrifikaci zvonu 
v roce 2007. S elektrifikací vy-

vstaly i jiné starosti. Bylo třeba 
zpevnit stávající zvonovou sto-
lici. S přeplátováním spojů a se 
sešroubováním  pomohl pak 
pan Jurkovič. Zvon byl usazen  
v kluzných pouzdrech, musel 
se celý zvednout, sundat hřídel, 
stočit, srovnat na soustruhu 
a přidělat domečky s ložisky. 
Pomohli nám odborníci ze zdej-
šího zemědělského družstva 
Rozkvět, těžkou práci zvládli 
profesionálně. Veškerou práci 
zařídil a zorganizoval tehdejší 
náš Jáhen Ing. Pavel Poláček  
s manželkou Alenou. Téhož 
roku na podzim se odstěhovali 
a nám po nich zbyla pěkná 
vzpomínka.                Štangl Pavel

V Nové Včelnici nejdříve stála 
jen kaple z roku 1662, vybave-
ná kopií milostné sochy Panny 
Marie z bavorského poutního 
místa Altötting. Z původní kaple 
byl roku 1786 v pozdně barok-
ním slohu rozšířen a postaven 
současný kostel, jednolodní 
stavba s pětibočně uzavřeným 
presbytářem. Roku 1834 byl 
přestavěn v empírovém slohu 
a při té příležitosti byla dostavě-

na též výrazná věž v západním 
průčelí.
Dva staré zvony byly rekví-
rovány v první světové válce 
(podzim 1917). Jeden mariánský 
z roku 1768, přelitý ze staršího 
zvonu (prům. 68 cm) a umírá-
ček z roku 1820 (prům. 29 cm,  
od Jana Vojtěcha Pernera).
Mezi válkami byly pořízeny dva 
nové, menší zvony, ulité firmou 
Buřil a Riss v Kuklenách u Hradce 



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Králové: d2 (Sv. Josef, prům. 
67 cm, hmotnost 174 kg) a f2 
(Sv. Anna, prům. 57 cm, hmot-
nost 106 kg). Posvěceny byly 
o neděli velikonoční 17. dub- 
na 1927. Se starým zvonem 
vytvořily trojzvuk c2–d2–f2 na 
motiv chvalozpěvu Gloria. Oba 
podlehly v druhé světové válce 
rekvizici.
Roku 1962 byl do věže přene-
sen a darován tovární zvonek 
z místního textilního závodu 
Modeta, v němž zaměstnan-
cům ohlašoval čas na svačinu.

Jan Kopřiva

Výročí
V letošním roce slavila naše 
organizace SPCCH 10 výročí od 
svého založení.
Protože jsme civilizační choro-
by, soustředili jsme naši činnost 
hlavně na lékařské přednášky 
různých oborů. Srdeční, cévní, 
onkologické, mozková epilep-
sie, neurologické, mozkové  
a cévní, onemocnění podvěsku 
mozkového, poruchy růstového 
hormonu, interní, ortopedické, 
diabetické nemoci, transplanta-

ce srdce, ledvin, jater a jiné.
Byli to odborní lékaři z J. Hradce, 
Pelhřimov MUDr. Letocha, 
MUDR Lubomír Berka CsC., 
Mudr Vaněk, MUDr. Vajner a 
jiní. Byli zde i špičkoví lékaři jako 
MUDr. Pavel Kršek FN Motol, 
MUDr. Jaroslav Chlupáč z Ikemu 
Praha, Doc. MUDr. Michal Kršek 
CsC. Tito tři lékaři pocházejí z 
Nové Včelnice, takže můžeme 
být hrdi na to, že jsou to lékaři 
na špičkové úrovni známí už  

i v zahraničí.
Mimo to bylo spoustu jiných 
přednášek a zajímavostí, z čeho 
bylo možno se poučit. Nespočet 
kulturních programů, návštěvy 
divadel v Kamenici nad Lipou, 
Týně nad Vltavou i ve Včelnici. 
Výstavy v Žirovnici, návštěvy 
muzeí. Pořádáme jarmarky 
nejen pro členy, ale i pro občany 
města a okol. Dále včelařské 
besedy s předsedou MO panem 
Nejedlým, výlety vláčkem,  

výšlapy do Hadravovy Rosičky  
a spoustu jiných akcí. 
Pro své členy vždy v prosinci se 
uskuteční posezení s hudbou 
a dobrou náladou. Programy 
zpestří děti ZŠ, MŠ i taneční 
soubor našich novovčelnických 
žen. Členům k jejich jubileu 
dáme písemnou gratulaci  
a hudební z rádia České Budě-
jovice, a od 70 let vždy dárek od 

organizace písemnou i hudební 
gratulaci. Je to jen opravdu 
krátký výčet toho, co se za 
deset let uskutečnilo. Na závěr 
bych chtěla poděkovat členům 
i občanům, kteří se zúčastňují 
našich akcí i aktivit, které po-
řádáme a že nás opět budou 
navštěvovat třeba i na takových 
akcích jako jsou senior kluby.
Je tu hodně akcí, které pořádají 

i jiné organizace – hotel Jelen, 
sportovci, hasiči, skauti – bet-
lémské světlo, vánoční koledy, 
Novovčelnická pouť. Je tu co 
navštěvovat, vidět a všichni 
budou vědět, že se ve Včelnici 
stále něco děje. 
Přeji vám všem hodně zdraví  
a pozitivní myšlení.

L. Míchalová, předsedkyně 
ZO SPCCH Nová Včelnice

Matematická olympiáda
V úterý 5. dubna se vybraní žáci 
naší školy zúčastnili okresního 
kola matematické olympiády. 
Osmou třídu reprezentoval 
Marek Strnad, který  jako kaž-
doročně obsadil první místo. Za 
sebou nechal opět i studenty 

víceletých gymnázií. Gratuluje-
me. Ani žáci sedmé a šesté třídy 
se v konkurenci jiných základ-
ních škol a gymnázií neztratili. 
Šestou třídu reprezentovali 
Lucie Adamcová a Pavel Jaroš, 
oba byli úspěšnými řešiteli. 

Lucka byla čtvrtá, Pavel osmý. 
V sedmé třídě byl úspěšným 
řešitelem a sedmý v pořadí 
Štěpán Jačo. Všem děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy.

Blanka Dvořáková

Zeměpisná soutěž Eurorebus 
7. dubna se v Českých Budějo-
vicích uskutečnilo krajské kolo 
soutěže Eurorebus.
V soutěži družstev obsadili 
žáci 8. A (kategorie 8. a 9. 
tříd a víceletých gymnázií) - 
Šimon Holický, Natálie Potoc-
ká, Marek Strnad – z 21 škol  
10. místo.

V soutěži jednotlivců obsadil 
ve stejné kategorii Marek 
Strnad z 21 účastníků 9. místo.
Markovi se dařilo i v okresním 
kole zeměpisné olympiády, 
kde soutěžil s o rok staršími 
žáky a získal 3. místo.
Všem soutěžícím blahopřeje-
me.                        Mgr. Milan Bašta

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 
práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

www.odevy.unas.cz 

Zvon »Sv. Jan Nepomucký«
Hlavní tón c2, průměr 78,5 cm, 
hmotnost přibližně 275 kg. Ulili 
roku 1891 Antonín Perner a syn 
Rudolf v Českých Budějovicích.

Na plášti reliéf sv. Jana Nepo-
muckého a pod ním modlitba:
SV. JENE NEPOMUCKÝ, ORODUJ 
ZA NÁS. Na protější straně 
výrobní a darovací nápis: ULIL 
ANTONÍN PERNER A SYN V 
ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH LÉTA 
PÁNĚ 1891, NÁKLADEM OSAD-
NÍKŮ, DOBRODINCŮV A STUDIJ-
NÍHO FONDU.

Zvon umíráček
Hlavní tón přibližně fis3, průměr 
29,2 cm.

Na realizaci seriálu 
„HLASY JIHOČESKÝCH ZVONŮ“
Spolupráce (Český rozhlas Č. B.):
- diecézní kampanolog: Radek 
Lunga
- mistr zvuku: Mirek Svoboda
- redaktor: Jan Kopřiva
Zvoníci novovčelnického 
kostela:
Marie Flašková – kuchařka
Matěj Poláček 
Pavel Poláček
Pavel Štangl
Antonie Štanglová - kostelnice



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
Včelnické Áčko má úspěšně 
nakročeno na postup do 1.A 
třídy. Po podzimní části a čty-
řech odehraných kolech jarní 
části suverénně vedou tabulku  
s náskokem 9 bodů před Lomni-
cí nad Lužnicí. Titulky jako Nová 

Včelnice začala ve velkém stylu, 
Včelnice přejela Bukovsko nebo 
Včelnice vyplenila Lišov, mluví 
za vše. Věřme, že se našim fot-
balistům bude dařit i nadále.
15. kolo N. Bystřice – NV 0:4 
(Nebeský T. 2, Bednář, Pacholík)

16. kolo NV – D. Bukovsko 5:0 
(Pacholík 2, Bednář, Petráš, 
Mareš)
17. kolo Lišov – NV 2:5 (Pacholík 
3, Bednář, Mareš)
18. kolo NV – Třebětice 1:1 
(Hornát V.)

VOLEJBAL - velikonoční turnaj 26. 3. 2016
Volejbalisti Nové Včelnice opět 
obhájili Velikonoční turnaj ve 
Strmilově.
Po vítězstvích nad Telčí 2:1, 
J. Hradcem 2:0 a domácím Str-
milovem 2:1 zvítězili na tradič-
ním volejbalovém turnaji.
Sestava týmu:  Jakub Říha, 
Milan Pechek, Ondra Hron, 
Petr Neugebauer, Míra Hornát, 
Marek Strnad, Radek Prokýšek

MO STP informuje -  květen 2016

Aktuálně …
V neděli 1. května 
se půjdeme poba-
vit na prvomájové 

posezení s hudbou na Nechybu. 
Ve středu 4. května se po Seni-
oru u Jelena sejde výbor k pří-
pravě podkladů pro registraci, 
zájezdu na HOBBY do Českých 
Budějovic, příští sezóny v HD 
Jihlava a zářijového zájezdu 
na Kratochvíli a do Holašovic.  

V úterý 17. 5. pojedeme do HDJ 
na hru „Země je kulatá“. V pátek 
20. května pojedeme na HOBBY 
a mohou opět samozřejmě jet  
i nečlenové naší MO, odjezd je  
v 8 hodin od kostela.    

Ohlédnutí se zamyšlením …
Úvodem se omlouvám za to,  
že jsem do dubna v nadpisu 
uváděl měsíc únor. Ve středu 
6. 4. jsme se na Senioru organi-

zovaném kulturní komisí města 
u Jelena dobře pobavili při 
harmonikách bratrů Holických, 
po skončení se v salonku sešel 
výbor MO. V úterý 12. dubna 
jsme se v HDJ také dobře pobavi-
li při komedii „ Splašené nůžky“.  
V příští sezoně bude jezdit 51 lidí -  
o divadlo je snad opět zájem. 
Měli jsme 1 jubilanta s pamět-
ním listem a dárkem.                

(h) 

On hledá ji
Ahoj, jmenuji se Vašík, žiji 
na malém městě a rád bych 
poznal kamarádku, přítelkyni, 
lásku svého života. Je mi 35 
let, měřím 170 centimetrů  
a vážím 190 kilo. Když se ráno 
zadaří, tak 180. Bydlím ve 
svém vlastním prostorném 
pokoji naproti mamince přes 
kuchyň. Té se s láskou starám 
o drobné domácí hlodavce  
a o výplatu. Mezi mé zájmy 
patří jídlo, spánek a počítačové 
hry, které jsem dříve hrával na 
profesionální úrovni, a měly  
o mne zájem i zahraniční týmy. 
Bohužel pak přišlo zranění, 
které mi již nedovolovalo kom-
fortní práci s myší, a já jsem 
musel svojí kariéru předčasně 
ukončit. Při nedělní bouři ja-
hodových knedlíků jsem totiž 
samou nedočkavostí nepoužil 
příbor a ukousl si dva články  
z ukazováčku a prostředníč-
ku na pravačce. Svůj koníček 
jsem tak již naplno provozovat 
nemohl, ale zase jsem se ales-
poň odnaučil kouřit. Na sport 
jako takový jsem však neza-
nevřel, a jelikož jsem člověk 

všestranný, nadále se věnuji 
svým oblíbeným disciplínám, 
jako jsou série cviků s palačin-
kou a náběh na infarkt. Také 
mám psa, jmenuje se Punťa  
a je to můj věrný společník. 
Mám ho velice rád a on mne, 
ačkoli jednou, když jsem šel 
spát, jsem ho v nastalé tmě 
omylem zalehnul. Naštěstí na-
konec přežil bez vážnějších ná-
sledků a strach ze mne nemá. 
Akorát jakmile zhasnu, začne 
vyvádět jako šílenec a musím 
ho pustit ven z pokoje. S hr-
dostí tedy musím říct, že jsem 
byl úspěšnější než profesor 
Pavlov, jenž na vštípení reflexu 
potřeboval danou situaci navo-
dit opakovaně. Šumař.
Jinak jsem se svým životem 
celkem spokojen, ale bylo by 
lepší ho žít ve dvou. Kamarádi 
na internetu mi říkali, že se 
dá pomocí inzerátu seznámit  
s ženou / dívkou, a tak to 
zkouším i já. Ven totiž často 
nevycházím, tam jsou lidé 
takoví skleslí nebo co, proto-
že každý, kdo mne uvidí, se 
rozpláče. Jediný veselý člověk, 

kterého znám, je cukrář, ten jak 
mne vidí, už má pusu od ucha  
k uchu a rád prohodí pár milých 
slov. A ještě se vždy zeptá, zda 
chci něco zabalit i s sebou. To 
je pašák! Dokonce jsem u něj 
jednou dostal práci, to se mi 
splnil sen. Práce mne bavila, 
přicházel jsem vždy první  
a odcházel poslední. Bohužel 
po měsíci jsem byl propuštěn, 
že prý se ztrácí zákusky. Škoda.
To jsem já zhruba ve zkrat-
ce. Milý, avšak osamocený. 
Nejsem žádný boháč, ale mám 
veselou upřímnou povahu, 
čistou duši a srdce plné lásky 
a podle doktora ještě něčeho, 
nevím už čeho, ale nápravu 
prej pojišťovna nehradí.
A jaká by měla být moje vysně-
ná partnerka? Měla by to být 
žena, co se týče vzdělání, měla 
by ovládat alespoň dvě cizí 
kuchyně, přičemž mexická má 
přednost. Praxe v péči o noso-
rožce je velkou výhodou. Tak 
dámy tolik toho bylo ke mně. 
Neváhejte se ozvat, nabídka je 
časově omezena – doktor říkal 
tak 5 let.

Volejbalový oddíl pořádá 
„MÁJOVÝ“ TURNAJ 

v sobotu 
7. 5. 2016 v Nové Včelnici, 

a tímto zve všechny 
volejbalové příznivce na 
příjemnou podívanou.

Turnaj starších přípravek
Dačice
NV – Dačice 4:2
NV – Telč 3:0
NV – Třešť 1:1
NV – Třebětice 4:0
NV – Počátky 3:1

Konečné pořadí:
1. Nová Včelnice

Nejlepší střelec turnaje:
Tomáš Strašík.



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Veřejný závod přípravek 
2. 4. 2016 Nová Včelnice
Pro dívenky narozené v letech 
2009 až 2011 byl v Nové Včelni-
ci uspořádán jubilejní X. ročník 
veřejného jarního závodu v 
gymnasticko-atletickém sed-
miboji. Startovní pole tvořily 
dívky z pěti jihočeských oddílů. 
Domácí TJ N. Včelnice byla mezi 
33 závodnicemi zastoupena 
desítkou cvičenek, TJ Slovan 
J. Hradec vyslal do boje 11 
gymnastek, zbývající děvčata 
se rekrutovala z Veselí nad 
Lužnicí, Šumavanu Vimperk  
a českobudějovického Mer-
kuru. Největší medailovou 
sbírkou se mohou pochlubit 
reprezentantky J. Hradce, 
které nejenže zvítězily ve 
všech třech kategoriích, nýbrž 
z osmi možných cenných kovů 
jich odvezly pět. Na pořádající 

KUŽELKY - Etynská kuželkářská liga 2015/2016
V březnu 2016 skončil další ročník Etynské kuželkářské ligy pořádaný místním oddílem kuželek. 
Etynské ligy se zúčastnilo 9 družstev, ve kterých se vystřídalo 56 hráčů (žen mužů, registrovaných  
i neregistrovaných hráčů).

Pořadí družstev:

1. místo:   GLADIÁTOŘI   bodů 14 (pomocných bodů 36)  

2. místo:    DÉMONI   bodů 14 (pomocných bodů 35)  

3. místo:    RAFANI     bodů 10 (pomocných bodů 21)  

4. místo:    HASIČI   bodů 10 (pomocných bodů 27)   

                 družstvo jako jediné 3x překonalo hranici 1000 bodů    

5. místo:   JARMILKY   bodů 8  

6. místo:    BERUŠKY  bodů 6 (pomocných bodů 19)   

7. místo:  KAMENI    bodů 6 (pomocných bodů 15)                                                 

8. místo:    KC ŠKUDRA   body 2 (pomocných bodů 15)                                              

9. místo:  HASIČKY    body 2 (pomocných bodů 14)

Nejlepší výkony na 60 hodů 
sdružených – ženy:
1.  Klímová Zdeňka st.         271
2.  Klímová Zdeňka ml.       258
3.  Kučerová 252
4.  Berounská Jana 250
5.  Hemberová Jana   248

Nejlepší výkony na 60 hodů 
sdružených – muži:
1.  Picka Pavel 279
2.  Suchan Vladimír 271
3.  Jirků Zdeněk 264 
4.  Kačo Jiří   263         
5.  Pilař Pavel     260

Nejlepší výkony na 60 hodů 
sdružených - registrovaní:        
1.  Hochmuth Miroslav  292
2.  Pivko Tibor   290
3.  Kándl Jan    281
4.  Kovalčík Martin    280
5.  Podlipný Petr  275

Nejlepší výkony na 60 hodů 
sdružených - registrovaní:        
1.  Hochmuth Miroslav  292
2.  Pivko Tibor   290
3.  Kándl Jan    281
4.  Kovalčík Martin    280
5.  Podlipný Petr  275

Nejlepší výkony družstev 
4 x 60 hodů sdružených - ženy:                       
Berušky 979 bodů

Nejlepší výkony družstev 
4 x 60 hodů sdružených - muži:                       
Gladiátoři   1 025 bodů

Nejlepší tým z Etynské ku-
želkářské ligy – jaro 2016 se 
zúčastnil v půlce dubna 2016 
SUPERPOHÁRU okresu Jind-
řichův |Hradec neregistrova-
ných hráčů ve Slavonicích, kde 
se umístil na 5. místě.
Start dalšího ročníku Etynské 

kuželkářské ligy vedení oddílu 
kuželek připravuje na začátek 
října 2016. Zveme k účasti 
všechny další zájemce z řad 
občanů či spolků.
Je dobojováno. Posledními 
zápasy ročníku 2015/2016 
skončil Okresní přebor Jindři-
chohradecka a Pelhřimovský 
přebor. 
V Okresním přeboru Jindři-
chohradecka skončilo naše 
družstvo TJ Nová Včelnice B 
na krásném druhém místě  
a vybojovalo si účast v kvalifi-
kaci do KP 2 pro rok 2016/2017.

GYMNASTIKA

Konečná tabulka - Okresní přebor Jindřichohradecka 2015-2016

poř. DRUŽSTVO pz V R P SB PB ZB

1 TJ Centropen Dačice E 14 11 0 3 59,5 24,5 65,5 46,5 22

2 TJ Nová Včelnice B 14 8 2 4 51,5 32,5 68,5 43,5 18

3 TJ Jiskra Nová Bystřice C 14 8 1 5 54,0 30,0 73,0 39,0 17

4 TJ Sokol Slavonice C 14 6 1 7 39,0 45,0 57,5 54,5 13

5 TJ Slovan Jindřichův Hradec B 14 6 1 7 38,0 46,0 57,0 55,0 13

6 TJ Kunžak B 14 6 0 8 37,0 47,0 45,0 67,0 12

7 TJ Jiskra Třeboň 14 4 2 8 34,5 49,5 46,5 65,5 10

8 TJ Kunžak D 14 3 1 10 22,5 61,5 35,0 77,0 7

V soutěži o nejlepšího jednotlivce OP Jindřichohradecka se z našich hráčů nejlépe umístil celkově 
na třetím místě Hochmuth Miroslav s průměrem na zápas 422,5 kuželek. 

klub zbyla dvě stříbra, což je 
veliký úspěch. Zasloužily se  
o ně pětiletá Nicol Němcová  
a o dva roky starší Adéla Ku-
baláková. Jeden bronz odvezla 
do metropole jižních Čech 
Elizabeth Lattnerová v kate-
gorii 2010. Víceboj byl složen 
ze šplhu, člunkového běhu,  
švihadla, přeskoku, hrazdy, 
kladiny a prostnách.

I. kategorie 
2. Kubaláková Adéla 45,720
8. Matějková Ema 34,790
11. Matoušková Lucie 21,560

II. kategorie
8. Šerglová Tereza 33,540
11. Nušlová Kamila 32,720
15. Smíšková Andrea 28,890
17. Kuldanová Anežka 27,970
19. Přibylová Veronika 22,390
20. Berešová Eliška 20,770

III. kategorie
2. Němcová Nicol 25,760

Veselský pohár 16. 4. 2016 
Veselí nad Lužnicí

Základní stupeň
12. Vicanová Berenika 54,474
Mladší žákyně
32. Melicharová Marie 49,030
33. Jačová Elena 47,030

Konečná tabulka - Pelhřimovský přebor 2015-2016 

poř. DRUŽSTVO pz V R P SB PB ZB

1 Sokol Častrov B 16 11 0 5 58 38 69,5 58,5 22

2 Spartak Pelhřimov C 16 10 1 5 64 32 78,5 49,5 21

3 Spartak Pelhřimov E 16 10 1 5 50,2 45,5 62,5 65,5 21

4 Spartak Pelhřimov F 16 9 0 7 55 41 70 58 18

5 Spartak Pelhřimov D 16 8 1 7 52 44 68 60 17

6 TJ Nová Včelnice C 16 7 1 8 48,5 47,5 65,5 62,5 15

7 TJ Slavoj Žirovnice C 16 5 2 9 41 55 57 71 12

8 Sokol Cetoraz B 16 4 1 11 35 61 60,5 67,5 9

9 Kamenice nad Lipou E 16 4 1 11 28 62 44,5 83,5 9



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kultura
Kamenice nad Lipou

Zámek
1. 5. ve 14 hodin – První růžový máj v Kamenici
5. 5. v 18 hodin – Kaleidoskop Jan Rejžka
20. 5. v 19 hodin- 9. kamenická muzejní noc
24. 5. v 18 hodin- Absolventský koncert žáků ZUŠ

Kulturní dům
4. 5. v 19 hodin- Jak Uvařit žábu – 
Bára Štěpánová, Pavel Nečas
13. – 15. 5. - 7. ročník mezinárodní Novákovy  
klavírní soutěže
14. 5. v 17 hodin – David Kalhous
21. 5. v 16 hodin – Koncert pěveckých sborů

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662.  
IČ: 247146. Měsíčník.Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Pří-
spěvky dopisovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 5. 2016

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,
z. o.. Základní organizace Nová Včelnice

Vás srdečně zve

na lékařskou besedu
MUDr. Lubomíra Berky CsC.

Specialistu na srdce, cévy a krevní oběh
Beseda se uskuteční v sobotu 8. června 2016 

v 15 hodin v sále Hotelu Jelen.
Doplněno bude promítáním ilustračních záběrů.

Členy, ale i všechny občany srdečně zveme. 
Výbor SPCCH

Inteligentní 
kamerové systémy
	 Kamerové	systémy	pro	firemní	areály	 

	 i	rodinné	domy
	 Městské	kamerové	systémy	
	 Systémy	s	inteligentními,	analytickými	 

	 a	statistickými	funkcemi
	 Monitorování	dopravy	a	rozpoznávání	SPZ
	 Elektronické	zabezpečovací	systémy

JHComp s.r.o.
sídl.	U	Nádraží	1140/II

Jindřichův	Hradec
tel.:	384	325	158
info@jhcomp.cz

www.jhcomp.cz/kamery

ZO SPCCH Nová Včelnice
v pátek 22. 7. 2016 se uskuteční

návštěva divadla
v Týně nad Vltavou

na hru „Noc na Karlštejně“
Záloha 300,- Kč

Odjezd v 17 hodin od kostela.
Hraje se od 21:30 hodin.

Zájemci, hlaste se u paní Krškové.

Prodám byt 1+1 v osob. vlastnictví v přízemí panel. 
domu v Nové Včelnici. Byt je po rekonstrukci  
(wc, koupelna, podlahy, kuchyň.....). 
Cena: 450 tis. tel: 606 342 713

Řádková inzerce



12 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ..........................15.90
Madetka tavený sýr 200g 4D .................................22.90
Máslo Dr. Halíř 250 g  super  cena! .....................25.90
JČ pomazánkové  150 g různé druhy .................19.90
Blaník Eidam 30 % plátky 100 g ............................13.90
Jogurt Florian 150 g  různé druhy...........................7.90
Gothajský salám 100 g .................................................6.90
Špekáčky -TOP (přír. vepř. střívko) 100 g ..............7.90
Šunková klobása převazovaná 100 g ....................9.90
Javořické párky  100 g různé druhy .......................6.90
Dušená šunka FLOP 100 g .......................................10.90
Poličan 100 g .................................................................15.90
Kuře I. BDR 1 kg mražené .........................................54.90
Kuřecí křídla TF 500 g mražené  ............................29.90
PEGAS 100 ml, oříšek nebo DUO..........................11.90
Bageta speciál  200 g nebo celozrnná  ..............24.90
Pařížský salát 140 g .....................................................14.90
Kobliha s ovocnou náplní 50 g  ................................4.90

Gambrinus Originál sv. výčepní 0,5 l sklo ............9.90
Zlatopramen 11 MAXI 1,5 l ......................................27.90
Bohemia Regent Premium světlý ležák 0,5 l ......9.90
Mattoni s příchutí  1,5 l PET různé druhy  .........12.90
Jupí sirup PET 0,7 l  různé druhy  ..........................24.90
Stella cukrářská 250 g  ...............................................13.90
Rama Classic 400 g  ....................................................32.90
Poctivá Majonéza 240 ml .........................................19.90
Poctivá Tatarská omáčka 240 ml ..........................19.90
Zlate Věnečky  kakaové  150 g + 20 % ...............18.90
Zlate Věnečky žloutkové  150 g + 20 % .............18.90
Milka 90 -100 g různé druhy ...................................22.90
Horalky 50 g  SEDITA .....................................................7.90
KV broskev 190 g .........................................................10.90
Flop univerzál 1 l různé druhy ...............................25.90
PUR 700 ml různé druhy ..........................................29.90
Bonux 300 g různé druhy ........................................19.90
BREF Aktiv 50 g různé druhy ..................................29.90

V letákové akci od 9.5. do 22.5.2016 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1 l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 12.5. - 15.5.2016            Slovenský točený salám 100 g .......... 3.90
Víkendová nabídka: 19.5. - 22.5.2016                Toaletní papír PALOMA  8x18 m  .... 29.90

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Stálé mimoakční ceny vybraných druhů piva : 
V. Kozel 10  0,5 l  ... 9,90              V. Kozel 11 .... 11,90           Gambrinus 10 ... 10,90


